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MODRI DIRKAČ 
MODRI DIRKAČ - HITRE ZDRAVSTVENE NOVICE 

 

Izobraževanje družini 

prijazno podjetje 

UREDNIŠTVO MODREGA DIRKAČA 

V imenu uredništva Modrega dirkača se 

iskreno opravičujemo za napako pri objavi članka 

Bojane Vodeb Mesarič, dipl. sanit. inž. Do napake 

je prišlo pri priloženem logotipu, ki predstavlja 

osnovni certifikat. Spodaj prilagamo pravilni 

logotip (tiskarski škrat se je pojavil le na tiskani 

verziji). Prosimo za razumevanje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izklop električne energije 

PETER BRENČIČ, DIPL. INŽ. EL. 

Tehnično vzdrževalna služba obvešča 

vse zaposlene, da bo z zunanjim izvajalcem 

zamenjala omaro električnega agregata. Ker je 

zamenjava  izredno tehnično zahtevna in terja 

popolni izklop električnega napajanja vas 

obveščam, da bomo  dne, 14. 12. 2022 ob 23. 

uri na stavbi Kirurgije, uprave z vratarnico, 

trgovin, nove porodnišnice ter Urgentnega 

centra z novo dializo izvedli popolni izklop. 

Ker imamo na kirurgiji vakumsko ter 

kompresorsko postajo, lahko pride do motenj v 

dobavi zraka oziroma vakuma po celotni 

bolnišnici. 

V tem času bo na naštetih zgradbah 

motena dobava vode, prav tako bo delovanje 

laboratorija omejeno na najbolj nujne posege. 

Dela bodo trajala predvidoma 6 ur. Ob 

izvajanju del bodo vse naštete stavbe v popolni 

temi vključno z javno razsvetljavo okrog 

omenjenih objektov. Dela so zelo nujna in jih 

moramo urediti, ker v nasprotnem primeru 

lahko tvegamo mnogo večje težave.. 

Prosimo vas za razumevanje ter 

prenos informacij med sodelavci,  prav tako 

vas prosimo, da si takrat na vseh oddelkih 

zaposleni priskrbite žepne svetilke. 

Zaposleni v Tehnično vzdrževalni 

službi bodo ob delih prisotni ter nudili vso 

potrebno pomoč. 

 

Čestitka Lidiji Zrim in 

Aleksandri Lutar 

VODSTVO 

Lidiji Zrim in Aleksandri Lutar iz 

Očesnega oddelka ob uspešno opravljenem 

preizkusu strokovne usposobljenosti – 38. člen 

ZZDEJ-K iskreno čestitamo ter jima želimo 

obilo uspeha ter vse dobro. 

Čestitki se pridružuje tudi vodstvo 

bolnišnice in jima v prihodnje želi veliko 

uspehov.. 

Čestitka Dejanu Novaku, 

dr. med., spec. radiologu  

VODSTVO 

Vodstvo bolnišnice iskreno čestita 

Dejanu Novaku, dr. med., spec. radiologu za 

pridobitev naziva specialist radiologije. 

 Želimo mu še veliko osebnih in 

poslovnih uspehov. 

 

Donacija 

V okviru letošnjega tedna Karitas, ki je 

potekal od 21. 11. 2022 do 27. 11. 2022 je 

Župnijska Karitas Murska Sobota v sodelovanju 

z območnimi župnijskimi Karitas v Pomurju v 

telovadnici OŠ Črenšovci organizirala 

dobrodelni koncert, katerega smo se udeležili 

tudi člani mobilnega paliativnega tima. Zbrana 

sredstva na dobrodelnem koncertu bodo 

namenjan našemu Mobilnemu paliativnemu 

timu in sicer v obliki donacije prenosnega 

ultrazvoka, ki je namenjen za mobilni paliativni 

tim, diagnostiko na terenu.  

V tednu Karitas je bilo letošnje geslo 

»Skupaj delamo za dobro«. Na spletni strani 

Slovenske Karitas so zapisali: »Z dejanji srca se 

med nami ustvarjajo vezi, kar ljudi povezuje v 

skupnost. Prostovoljci in delovalci so tisti, ki v 

družbi širijo dobro.« 

 

 

Vsak izmed nas lahko prispeva delček v 

mozaik dobrodelnosti, vsak po svojih 

zmožnostih. Člani mobilnega paliativnega tima 

in vodstvo bolnišnice se za donacijo iskreno 

zahvaljujemo. 

 

 

 

http://www.sb-ms.si/
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Izlet radiološkega oddelka v Budimpešto 

SANJA ANDREJČ, DIPL. M. S.; KATJA ZAUNEKER, DIPL. ING. RAD. TEHN. 

Za nami je prva adventna 

nedelja, začel se je predbožični čas in s 

tem božično okrašena mesta. Tako smo 

se zaposleni na Oddelku radiologije 

odločili, da bomo za sprostitev, 

druženje in polnjenje baterij po 

izčrpnem covidu, ki nas je predvsem 

oropal druženja in ustvarjanja lepih 

spominov, za dvodnevni izlet v 

prečudovito okrašeno Budimpešto. 

V zgodnjih jutranjih urah smo 

se v soboto 26. 11. 2022 odpravili na 

pot. Prijetno je bilo videti sodelavce v 

civilu, v čisto drugačnem okolju in z 

veselimi obrazi.  

Budimpešto smo doživljali 

vsak na svoj način, a si vsi delimo 

enake vtise: Budimpešta je čudovita in  

polna zgodovine, v tem adventnem 

času jo krasijo čudovite lučke in pridih 

Božiča, vonj kuhanega vina, punča in 

klobas pa  te  privabi in ogreje  v času 

preživetem na čudovitih ulicah, trgu in 

ogledu znamenitosti. Najlepše 

doživetje smo si pustili za konec, zato 

smo v nedeljo zaključili potepanje po 

Budimpešti z ladjico po Donavi in se v 

večernih urah vrnili domov. Izlet je bil 

čudovit, sprostitev za vse nas in lep 

spomin na prečudoviti kraj in druženje.  

Vsi, ki smo bili na izletu, se 

zahvaljujemo za požrtvovalnost tistih, 

ki so morali ostati doma, da je delo na 

Radiološkem oddelku potekalo 

nemoteno. 

 

 

 

Sekcija medicinskih sester v managementu 

KLAUDIJA SEVER LOVENJAK, DIPL. M. S. 

V četrtek 24. novembra 2022 je na Bledu 

potekalo strokovno izobraževanje z naslovom 

»Glejmo v prihodnost, včeraj je že zgodovina«, 

katerega smo se udeležili tudi zaposleni iz naše 

bolnišnice. 

Izobraževanje je bilo namenjeno vsem 

vodjem v zdravstveni in babiški negi na vseh 

nivojih vodenja, na vseh področjih 

zdravstvenega varstva in tam, kjer se 

zdravstvena nega izvaja. 

Prav tako je izobraževanje namenjeno 

vsem zaposlenim v zdravstveni in babiški negi, 

ki si želijo dodatna znanja s področja 

komunikacije, motivacije in dobrih medosebnih 

odnosov. 

Po otvoritvi seminarja – uvodnem 

govoru v. d. predsednika sekcije Dejana 

Doberška in predsednice Zbornice – Zveze 

Monike Ažman, je sledila podelitev priznanja za 

dosežke na ožjem strokovnem področju, ki ga je 

prejela dr. Marjeta Logar Čuček. 

 

Začela so se predavanja o skrivnosti 

genijev, izjemnih kolektivov in legendarnih 

vodij. Predstavljeno je bilo kako moramo vodje 

poznati svoje sodelavce – bolj kot svoje otroke. 

Nadaljevala so se predavanja o 

komunikacijskih navadah ter o obratnem 

mentorstvu, ki je nov tip medgeneracijskega 

odnosa, kjer ni hierarhije in je potrebno graditi 

na odnosu, vključeni pa morata biti obe 

generaciji. 

V drugem sklopu so sledile delavnice – 

planiranje razporeda dela. Iz praktičnih 

primerov smo slišali kaj vse se dogaja v praksi 

in kako se odzvati. 

Planiranje dela (razporedi) bi se naj 

delali preko računalniškega sistema in ne več 

ročno. Predstavljen je bil oddelek, kjer se tega 

že poslužujejo. Problemi se pojavljajo predvsem 

ob nenapovedanih odsotnostih ko se cel sistem 

poruši in se iščejo zamenjave. 

V zadnjem sklopu predavanj smo 

prisluhnili kriznim situacijam v zdravstvu, kako 

motivirati zaposlene in spodbuditi celoten tim. 

Ugotavljamo, da so problemi v vseh 

ustanovah po Sloveniji podobni in se vsepovsod 

srečujemo z istimi problemi. 

Izvedene so bile tudi volitve predsednika sekcije 

in člana izvršilnega odbora. Za predsednika je 

bil izvoljen Dejan Doberšek, dipl. zdravstvenik. 

http://www.sb-ms.si/
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AIDS 

NATAŠA KREFT, DIPL. M. S., MAG. ZDR.-SOC. MANAG. 

1.december - Svetovni dan AIDS-a,  je 

Svetovna zdravstvena organizacija razglasila že 

leta 1988 in od takrat ga obeležujemo po vsem 

svetu. Okužbe s HIV so  že več kot 20 let dobro 

obvladovane. Prvi primer okužbe je bil 

prijavljen leta 1986. AIDS še vedno ostaja eden 

izmed večjih javno-zdravstvenih problemov. 

Obvladovanje epidemije AIDS marsikje ovirajo 

tudi neenakost spolov, spolno nasilje, stigma in 

diskriminacija najranljivejših skupin. 

Prvi nacionalni program preprečevanja 

in obvladovanja aidsa v Republiki Sloveniji 

(1995–2000) je Slovenija dobila leta 

1996. Naslednjo Strategijo preprečevanja in 

obvladovanja okužbe s HIV/aidsa za 

obdobje 2010-2015  je Vlada Republike 

Slovenije sprejela 26. novembra 2009, trenutno 

veljavna Strategija preprečevanja in  

obvladovanja okužbe s HIV 2017-

2025 pa je bila sprejeta 6. aprila 2017 in 

opredeljuje: preprečevanje okužbe s HIV, 

zagotavljanje zgodnjega prepoznavanja okužb 

in preprečevanje prenosa,  zdravljenje, oskrbo 

in profilakso, preprečevanje stigmatizacije in 

diskriminacije ter opolnomočenje oseb, ki živijo 

s HIV. 

Preprečevanje novih okužb s HIV je, 

glede na še zmeraj nizko stopnjo okužbe s HIV 

je v Sloveniji, najpomembnejša prioriteta, varna 

spolnost z uporabo kondoma pa ostaja najbolj 

učinkovito sredstvo za zaščito pred okužbo s 

HIV. Dve najpomembnejši usmeritvi sta 

preprečevanje okužbe HIV pri moških, ki imajo 

spolne odnose z moškimi in spodbujanje 

testiranja ob tveganem vedenju. 

 

Zgodnje prepoznavanje okužbe s HIV je 

pogoj za pravočasno in uspešno zdravljenje, ki 

vsem osebam s HIV omogoča daljše in 

kakovostnejše življenje, ključno je tudi za 

preprečevanje novih okužb s HIV. Za zgodnejše 

prepoznavanje okužb so pomembni promocija 

zaupnega testiranja s svetovanjem, še posebej 

med osebami z večjim tveganjem za okužbo s 

HIV (predvsem med mladimi in med moškimi, 

ki imajo spolne odnose z moškimi), dobra 

dostopnost testiranja in kakovostna 

laboratorijska diagnostika. Testiranje na okužbo 

s HIV se izvaja na vseh ravneh zdravstvenega 

varstva skladno s strokovnimi smernicami. 

 

 

Alkohol na delovnem 

mestu 

VODSTVO 

Obvestilo 

Bolnišnične lekarne 

DOC. DR. ALENKA KOVAČIČ, MAG. 

FARM., SPEC 

Inštitut gibanja Murska 

Sobota 

VODSTVO 

Na sestanku, na temo uživanja 

alkohola na delovnem mestu, ki je bil dne, 

29. 11. 2022 sta bila sprejeta naslednja 

sklepa: 

Sklep 1: Pri obravnavi problematike 

alkohola na delovnem mestu ima vodstvo 

bolnišnice ničelno toleranco do uživanja 

alkohola. 

Sklep 2: Vodje oddelkov in vodje 

odsekov so odgovorni za striktno 

upoštevanje tega navodila. S strani Pravno 

kadrovske službe bodo vodje prejeli že 

sprejeti Pravilnik o preprečevanju 

alkoholizma na delovnem mestu ter o 

postopku ugotavljanja alkoholiziranosti. 

Oddelke bolnišnice obveščamo, da bo 

bolnišnična lekarna v sredo, 30. 11. 2022 

zaradi inventure ZAPRTA. Prosimo za 

razumevanje. 

 

Inštitut gibanja Murska Sobota omogoča 

zaposlenim Splošne bolnišnice Murska Sobota 30 % 

popust pri nakupu vseh vadbenih kart in spletnih 

dostopov. 

 

Več informacij najdete na 

institut.gibanja@gmail.com ali na 

www.mojahrbtenica.si ter na telefonski številki 041 

846 260. 

 
 

 

 

   

Statistični podatki za prejšnji     

teden 
18. 11. 2022 do vključno 24. 11. 2022 

 

število SPP (evid. primeri): 310 ↥ 

število BOD: 1775 ↥ 

ležalna doba: 3,57 = 

št. novorojenčkov: 16 ↥ 

doječe matere - BOD: 6 ↥ 

 

Zgodilo se bo 
 

Ponedeljek: 
- Varstvo pri delu in požarna varnost (knjižnica V. nadst. krg. bloka)  

Torek: 
- 5. seja strokovnega sveta zdravstvene nege Splošne bolnišnice Murska 

Sobota (knjižnica V. nadst. krg. bloka) 

 - Predavanje v okviru strokovnih seminarjev Oddelka za perioperativno 

medicino, z naslovom: »Nove ESC smernice o pripravi in obravnavi 

bolnikov za nesrčne operacije«, predavala bosta Peter Vodopivc, dr. 

med. in Alja Beznec, dr. med., spec.  anest., rean. in periop. int.   med. 

(konzilij Odd. za periop. med.)  

Sreda: 
- Predavanje v okviru strokovnih seminarjev Oddelka za perioperativno 

http://www.sb-ms.si/
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Misel 

 

              »Pero je močnejše od meča.« 
 

                        - Edward Bulwer-Lytton 

 

 

 
 

Zgodilo se je 
Ponedeljek: 

 - Gosta v radijski oddaji Murskega vala »Za zdravje« sta bila mag. 

Marija Zrim, dipl. m. s., vodja zdravstvene nege Urgentnega centra in 

mag. Dejan Majc, dr. med., spec., vodja Urgentnega centra, tema oddaje 

»Težave s katerimi se sooča Urgentni center Splošne bolnišnice Murska 

Sobota«.  

- Varstvo pri delu in požarna varnost (knjižnica V. nadst. krg. bloka) 

Torek: 

- Delovni sestanek koordinatorjev kakovosti v organizacijskih enotah 

(knjižnica V. nadst. krg. bloka)  

- Varstvo pri delu in požarna varnost (knjižnica V. nadst. krg. bloka) 

Sreda:  

- Interno strokovno izobraževanje za področje ZN, »Prepoznavanje 

mobbinga na delovnem mestu«, predavala je: Blanka Rajh, dipl. m. s. 

(knjižnica V. nadst. krg. bloka) 

 

medicino, z naslovom: »Regionalna anestezija pri bolnikih na 

antitrombotičnih zdravilih – nove smernice«, predavala bosta Kornelija 

Fras, dr. med. in Petra Forjan, dr. med., spec.  anest., rean. in periop. int.   

med. (konzilij Odd. za periop. med.)  

- Interno strokovno izobraževanje za področje ZN, »Obravnava 

urološkega pacienta v času covid epidemije v Splošni bolnišnici Murska 

Sobota«, predavala bo Klara Ciz, dipl. m. s. (knjižnica V. nadst. krg. 

bloka) 

 

 

 

 

 
 

Četrtek:  

- Delovni sestanek skupine za preprečevanje padcev (knjižnica V. nadst. 

krg. bloka) 

Petek:  

- Varstvo pri delu in požarna varnost (knjižnica V. nadst. krg. bloka) 

- Interno strokovno izobraževanje Oddelka za perioperativno medicino: 

»Nove smernice za teščost otrok«. Predavala sta: Janja Bernjak, dr. med. in 

Mojca Mertik, dr. med., spec. (knjižnica V. nadst. krg. bloka) 

 

 

 

http://www.sb-ms.si/

